2

Подлинник документа подшит в гражданском деле №2-577/8/2022,хранящемся у мирового судьи судебного участка №8 по судебному району г.Набережные Челны РТ
Дело № 2-577/8/2022
УИД 16MS0064-01-2022-000637-95
резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
22 марта 2022 года

                  г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 8 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Хафизов А.Г.,
при секретаре Харисовой К.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Уютный двор» к Ермаковой Ж.Ю, Ермакову А.А и Ермакову С.А о взыскании задолженности за жилищные и коммунальные услуги, взносов за капитальный ремонт,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
взыскать солидарно с Ермаковой Ж.Ю и Ермакова А.А в пользу общества с ограниченной ответственностью «Уютный двор» задолженность по квартире «Данные изъяты» в доме «Данные изъяты» по улице Аделя Кутуя города Набережные Челны Республики Татарстан (финансово-лицевой счет «Данные изъяты») за период с 1 марта по 30 июня 2021 года по оплате за жилищные услуги в размере 7144 рубля 16 копеек, по оплате взносов за капитальный ремонт в размере 1698 рублей 60 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 339 рублей 21 копейка.

Взыскать солидарно с Ермаковой Ж.Ю, Ермакова А.А и Ермакова С.А в пользу общества с ограниченной ответственностью «Уютный двор» по квартире «Данные изъяты» в доме «Данные изъяты» по улице «Данные изъяты» города Набережные Челны Республики Татарстан (финансово-лицевой счет «Данные изъяты») за период с 1 марта по 30 июня 2021 года задолженность по оплате за коммунальные услуги в размере 15079 рублей 51 копейка, а также расходы по оплате юридических услуг в размере 1000 рублей и расходы по уплате государственной пошлины в размере 578 рублей 45 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

                 Хафизов А.Г.

Решение вступило в законную силу «____»______________ 20__ г.

Мировой судья

                           Хафизов А.Г.